МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОЗИНСКИЙ ТЕХНИКУМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СЕРВИСА»

ПРИКАЗ

29.09.2023 №  192

О проведении социально-психологического тестирования
Обучающихся в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 53.4Федеральногозакона от 08.01.1998 № З-ФЗ «О
наркотических средствах и психотропных веществах»,пунктом15.1 частьюЗ
статьи28Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»,приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об
утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях», приказ министерства образования Саратовский
области от 00.09.2023 № ООО «О внесении изменений в приказ министерства
образования Саратовской области от 16 сентября 2021 года № 1573»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести до 15.10.2023года социально-психологическое тестирование
обучающихся 1-4-х курсов.

2. Утвердить:
2.1. расписание социально-психологического тестирования по группам и

аудиториям (приложение № 1);
2.2. состав комиссии для организационно-технического сопровождения

социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году (приложение
№ 2 ).

3. Советнику директора по воспитанию и социальному педагогу:
-провести инструктаж обучающихся о порядке проведения и условиях

соблюдения конфиденциальности при проведении Тестирования, о правах
участников Тестирования, в том числе об условиях тестирования и его
продолжительности и обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении
тестирования.

4.Членам комиссии, обеспечивающим организационно-техническое
сопровождение Тестирования:

- обеспечить обучающимся доступом к опросной форме;
- составить акт социально-психологического тестирования.
5. Заместителю директора по УВР:
-предоставить акт передачи результатов социально-психологического

тестирования в течение трех рабочих дней со дня проведения тестирования в
государственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования «Саратовский областной институт развития образования»;

-довести настоящий приказ до сведения ответственных работников и
разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте
техникума в срок до 04.10. 2023 года.

6. Заместитель директора по безопасности обеспечивает хранение поименных
списков обучающихся и полученных добровольных информационных согласий до
момента отчисления обучающегося из образовательной организации, проводящей
тестирование, в условиях гарантирующих конфиденциальность и невозможность
несанкционированного доступа к ним (сейф).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа за собой.

Д и р ек т о р  А
Г А П О У  С О  « О Т С Т и

С приказом ознакомлены:

В .В .М он и н

j Z P Z d S
Л , a  .

} г к / з у я л д
/

z s . Я  $. 0 ? . JL3
v V

£ 4 > . / 3 0 9 .Л Л

f \ i
i

Приложение № 1
к приказу от 29.09.2023 № 192

Расписание
проведения социально-психологического тестирования

в ГАПОУ СО «Озинский техникум строительных технологий и сервиса»
(наименование образовательной организации)

№
п/п

учебная группа Время и дата проведения
тестирования

кабинет

1 16 С 09:00-11:00
10.10.2023

9

2 21 С 11:00-12:00
10.10.2023

34

3 41 С 12:00-12:45
10.10.2023

34

4 11 С 11:00- 13:00
10.10.2023

9

5 43 С 9:00-10:00
11.10.2023

34

6 23 С 10:00-11:00
11.10.2023

34

7 26 С 11:00- 11:45
11.10.2023

34

8 13 С11:45 -14:00
11.10.2023

34

9 36 С 09:00-10:00
11.10.2023

9

10 33 С 10:00-11:00
11.10.2023

9

11 31 С 11:00- 12:00
11.10.2023

9

Дополнительный день тестирования 12.10.2023
9:00- 13:00

9

Приложение №2
к приказу от 29.09.2023 № 192

Состав комиссии

для организационно-технического сопровождения социально-психологического

тестирования

в ГАПОУ СО «Озинский техникум строительных технологий и сервиса»

- директор Монин Валентин Васильевич,

- заместитель директора по УВР Петренко Татьяна Викторовна,

- заместитель директора по безопасности Поляков Алексей Викторович,

- советник директора по воспитанию Герман Наталья Алексеевна;

-социальный педагог Ядчук Надежда Ивановна;

- преподаватель ОБЖ Ворона Елена Викторовна,

- программист Филимонов Михаил Анатольевич.